

Dziecko na progu szkoły

Od września 2004r. obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym zostały objęte dzieci sześciolatnie. Jest to bardzo ważny moment zarówno w życiu dzieci jak i ich rodziców.

W „Szkołe Rodzinnej” przy ul. Kruszyny 14a (osiedle Stara Miłosna) w dniu 2 kwietnia 2005r. w godz. 9.00 – 17.00 odbędzie się Dzień Bezpłatnych Informacji Edukacyjnych, Otwartego Poradnictwa i Lekcji Pokazowych pod hasłem „Dziecko na progu szkoły”, poświęcony znaczeniu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej w rozwoju dziecka.

W tym dniu rodzice i nauczyciele będą mogli zapoznać się z nowoczesnymi i ciekawymi metodami nauki, wspomagającymi rozwój dziecka. Zostaną zaprezentowane materiały dydaktyczne takie jak: książki, gry, ćwiczenia, zeszyty ćwiczeń z serii „Będę pierwszoklasistą”, zabawki edukacyjne.

Rodzice znajdą odpowiedzi na pytania: co może i powinien umieć 3,4,5,6-latek, kiedy wskazany jest pierwszy kontakt z psychologiem, jak mądrze bawić się i spędzać czas z własnym dzieckiem.

Organizatorzy proponują też ciekawe warsztaty i lekcje pokazowe przygotowane przez pedagogów na co dzień pracujących w przedszkolach, szkołach, poradniach i wyższych uczelniach. Pani dr S. Nowaczyk-Kunkiewicz dokona pomiaru i analizy pierwszych symptomów trudności szkolnych. Psycholog E. Szewczuk pokaże jak wspierać rozwój psychoruchowy dziecka za pomocą gier, zabaw, ćwiczeń dydaktycznych i fizycznych. Psycholog J. Korczakowska i pedagog J. Kochanowicz zwrócą uwagę na sposoby wyzwalania i rozwijania aktywności twórczej jako ważnego czynnika stymulującego uczenie się. Pedagog J. Szczucka przybliży metody aktywizujące, które zapewniają lepsze efekty nauczania, gdyż rozwijają zainteresowania, kształtują umiejętność pracy w zespole, wzbogacają słownictwo, rozbudzają twórcze myślenie. Zaproponuje też sposoby wyrabiania w dziecku aktywnego stosunku do nauki, wdrażania do samodzielnej pracy i pokaże jak efektywnie stymulować rozwój dziecka, wzbogacać jego osobowość, pobudzać pozytywne uczucia.

Dzień Otwarty jest to także okazja do zdiagnozowania dziecka i udzielenia porady i wskazania źródła pomocy, gdy stwierdzi się określone nieprawidłowości. W ten sposób można w wielu przypadkach uniknąć niepowodzeń szkolnych już na początku drogi edukacyjnej dziecka. Dlatego serdecznie zapraszamy i zachęcamy wszystkich rodziców do odwiedzenia „Szkoły Rodzinnej” i wzięcia udziału w Dniu Otwartym. Również i nauczyciele znajdą ciekawą ofertę poszerzającą ich warsztat edukacyjny.

W tym dniu nasi uczniowie wraz z rodzicami serdecznie zapraszają do Szkolnej Kawiarenki, w której można będzie spróbować pysznych domowych ciast, kanapek, kiełbasek z grilla oraz napić się kawy i herbaty.

*W imieniu organizatorów Dnia Otwartego „Dziecko na progu szkoły”
mgr Joanna Szczucka – pedagog,
nauczyciel nauczania początkowego*

**„Szkoła Rodzinna”
ul. Kruszyny 14a
(Osiedle Stara Miłosna)
tel. 773 33 77**